ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УСТЬПЁРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]29.08.2022 г                                                                                               № 37
с.Усть-Пёра

Об обеспечении пожарной безопасности в МОКУ Устьпёрской ООШ
	В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности в помещении  школы и на школьной территории
п р и к а з ы в а ю:
1.Назначить ответственного за пожарную безопасность школы Галину Геннадьевну Левченко – директора школы.
2.Ответственной за пожарную безопасность провести следующие мероприятия:
2.1. Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности на 2022-2023 у.г.
2.2. Провести инструктаж  по правилам пожарной безопасности с личным составом школы 30.08.2022 г.
2.3. Вывесить в коридорах 1 и 2 этажа – планы эвакуации, а также таблички с направлениями эвакуации; на дверях  кабинета естествознания и технологии, туалетных комнат  таблички со знаком  «огнетушитель», кабинета директора  табличку с номером 01 – вызова пожарной охраны.
3. Ответственность за соблюдение мер пожарной безопасности во время проведения  массовых мероприятий возложить на завхоза школы Р.Ю. Матвееву с 01.09.2022 г., а также учителя, ответственного за его проведения. Вменить в обязанность ответственного проверку путей эвакуации учащихся.
4. а) возложить ответственность за эвакуацию учащихся  в случае возникновения пожара в учебных кабинетах, спортивном зале на учителя, ведущего урок.
    б) техническому персоналу школы (гардеробщице и уборщикам служебных помещений) обеспечить беспрепятственную эвакуацию учащихся, в случае пожара, через запасные выходы и основной выход.
  в) после эвакуации учащихся, рапортовать ответственному  за пожарную безопасность (директору школы) об итогах эвакуации.
  г) дежурному на пункте пропуска в образовательное учреждение, обеспечить встречу пожарного расчета.
5. Матвеевой Р.Ю. провести в течение года не менее 4 занятий по эвакуации учащихся, с обязательным составлением протокола.
6. Классным руководителям 1-8 классов внести в план воспитательной работы беседы с учащимися о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности.
7. Два раза в течение учебного года (сентябрь, декабрь) на совещаниях при директоре рассматривать вопросы состояния пожарной безопасности в школе.

Директор школы                                                                    Г.Г. Левченко
С приказом ознакомлены:
      Я. А. Карелина
      И. Н. Клипикова
      О. В. Клипикова
      Р.А. Малеев
      Н. А. Коледа
      Г. М. Кшановская
      Т. Т. Машинина
                                                                                        Г. П.  Лисихина
						                           Н. А. Лисихина
                                                                                      О. А. Будинова
                                                                                       Т. В. Матёнова
                                                                                        Р. Ю. Матвеева
                                                                                     Р. А. Пашкова
                                                                                    Н. А.  Хижняк